



Pregão Eletrônico nº 2022.03.16.1

À Prefeitura Municipal de Jardim, Estado do Ceará.

Objeto: Aquisição de materiais permanentes destinados ao atendimento da Sede do Raio, por intermédio da Secretaria Municipal de Administração de Jardim/CE.

Prezado (a) Senhor (a),

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 10.520, de 03 de Setembro de 2002, Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação supracitada.

Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta Proposta.

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação.

Lote 02 - Mobiliários I						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VL UNIT.	VL TOTAL
1	Armário Alto Roupeiro, Guarda-volumes, 08 portas, 06 prateleiras, em chapa de aço 26 0,45mm, altura mínima 198cm, largura mínima de 70 cm e profundidade de 40cm, com pintura Epoxi, capacidade mínima de peso suportado 30Kg	und	9	ARX	R\$ 1.334,00	R\$ 12.006,00
2	Armário de Aço, duas chapas 25 0,45 mm, duas portas com fechadura, mínimo de 04 prateleiras com capacidade mínima de 20kg cada, medidas 2,00 altura x 0,90 largura x 0,40 profundidade.	und	4	ARX	R\$ 1.006,10	R\$ 4.024,40
3	Armário de aço com 2 portas, fechamento por chaves, confeccionado em chapa 26 0,40mm, portas com reforço interno com 3 prateleiras, sendo a central fixa e as demais moveis com capacidade de ate 30 kg uniformemente distribuídas com pes metálicos com sapatas de plásticos reguláveis medidas: altura 1500mm x largura 700mm x profundidade 335mm	und	4	ARX	R\$ 825,20	R\$ 3.300,80
4	Armario de cozinha fabricado em MDF na cor branco, medindo no mínimo 190cm de largura 195 de altura e profundidade de 47cm nos balcões e paineleiro e 29 cm nos aéreos sendo assim distribuídos: uma torre de 70cm com nichos para forno e micro-ondas com três portas, sendo 1 basculante, um balcão de 120cm com três portas, duas gavetas e tampo, um aéreo de 120 cm com três portas	und	2	PL	R\$ 1.187,00	R\$ 2.374,00

Rua Raimundo Albano de Almeida, 62 – Centro
Chorozinho /CE - 62875-000
CNPJ: 41.345.916/0001-60
e-mail: renatogarcia.rgm@gmail.com
Telefones: 85 9440.8694 / 85 99186.6999

R | G | M

FLS: 472

PMJ 16/07

5	Arquivo de aço com 4 gavetas arquivo com sistema de fechadura, gavetas funcionam em sistema de fechadura de deslizamento por patis de nylon com capacidade de carga de 10kg por gaveta uniformemente distribuído. Dimensões do gaveteiro 133cm altura x 46cm largura x 55cm profundidade na cor cinza cristal	und	4	ARX	R\$ 868,00	R\$ 3.472,00
6	Cadeira fixa, sem braço, com encosto e assento de espuma de poliuretano injetada mínimo 30mm, cadeira, cadeira fixa, sem braço, com encosto e assento de espuma de poliuretano injetada mínimo de 30mm em tubo de aço mínimo 7/8 com parede mínima 1,5 mm, na cor azul .	und	20	J. Flex	R\$ 361,70	R\$ 7.234,00
7	Cadeira tipo longarina 03 lugares, espuma injetada, revestida em tecido, acabamento PVC, sem apoio de braços material assento e encosto espuma poliuretano injetado, material revestimento assento e encosto tecido, comprimento longarina 1,80m, largura longarina 58cm, material estrutura aço, pintura eletrostática em epóxi na cor azul.	und	2	J. Flex	R\$ 634,50	R\$ 1.269,00
8	Cadeira tipo secretaria giratória estofada sem braço, com estrutura em aço, com tratamento antiferruginoso, assento e encosto com estofamento em espuma injetada em poliuretano, curvatura lombar no encosto, espessura média de 50mm e revestido em tecido crepe 100 poliéster, alavancada localizada no lado direito na parte do assento mecanismo de base a gás, espuma injetada de alta densidade, assento /; 420x420 mm, mínimo formato anatômico encosto 300x400mm, mínimo, formato anatômico na cor azul	und	7	J. Flex	R\$ 601,40	R\$ 4.209,80
Total						R\$ 37.890,00

Lote 06 - Eletrodomésticos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VL UNIT.	VL TOTAL
1	Fogão de piso 04 bocas, a gás, acendimento manual, com forno limpa fácil, botões removíveis, prateleiras ajustáveis	und	2	Braslar	R\$ 606,25	R\$ 1.212,50
2	Frigobar com capacidade mínima para 71 litros, classificação energética/ Inmetro a medidas e larguras 45cm, altura 68cm, profundidade 47cm voltagem 220 na cor branco	und	5	Midea	R\$ 1.268,70	R\$ 6.343,50

Rua Raimundo Albano de Almeida, 62 – Centro
 Chorozinho /CE - 62875-000
 CNPJ: 41.345.916/0001-60
 e-mail: renatogarcia.rgm@gmail.com
 Telefones: 85 9440.8694 / 85 99186.6999

R | G | M

FLS: 973
PMJ 10/07
R\$ 5.483,28

3	Geladeira/Refrigerador frost free, dupelx na cor branco, capacidade mínima de 340L para congelador, 02 portas tensão de alimentação de 220v ou bivolt	und	2	Consul	R\$ 2.741,60	
4	Gelagua tipo coluna com controle externo de temperatura silêncios, fornecendo água gelada e natural com duas torneiras embutidas, aceitando galão com 20litros, cipós grandes e com alças laterais, feito em material atóxico, com bandeja de água removível na cor branco	und	2	Esmaltec	R\$ 951,70	R\$ 1.903,40
5	Micro ondas digital na cor branco em aço, porta de vidro, puxador e painel em plásticos ou material de qualidade superior, capacidade mínima de 21 litros, potência mínima de 700W, 220 ou bivolt	und	2	Panasonic	R\$ 996,80	R\$ 1.993,60
6	Smat Tv tela full HD Led de 40 polegadas, design slim, com resolução de imagem mínima de 192x080, conectividade WIFI, entradas LAN e entrada AV, com fonte de alimentação bivolt, contendo controle remoto com baterias inclusas e cabo de força	und	5	TCL	R\$ 2.281,50	R\$ 11.407,50
7	Suporte Universal articulado/inclinável para TV de 10 ate 55	und	7	BS	R\$ 101,90	R\$ 713,30
Total						R\$ 29.057,00

Valor Global da proposta R\$ 66.947,00 (sessenta e seis mil novecentos e quarenta e sete reais).

Prazo para a entrega: conforme edital.

O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

Identificação:

- Razão Social: R.G. J. LIMA
- CPF/CNPJ e Inscrição Estadual: 966.433.073-68 / 41.345.916/0001-60 / 06.145741-8
- Endereço: Rua Raimundo Albano de Almeida, 62 - Centro - CEP: 62875-000 – Chorozinho/CE
- Telefones/ e-mail: 85 9440.8694 / 85 99186.6999 / renatogarcia.rgm@gmail.com

Dados Bancários: AG: 0649 / CC: 073610-4 – BRADESCO

Chorozinho/CE, 30 de março de 2022

RENATO GARCIA JERONIMO
LIMA
96643307368-41345916000160

Assinado de forma digital por
RENATO GARCIA JERONIMO LIMA
96643307368-41345916000160
Data: 2022.03.30 10:52:13 -03'00'

RENATO GARCIA JERÔNIMO LIMA
CPF: 966.433.073-68
RG: 2000002197287

Rua Raimundo Albano de Almeida, 62 – Centro
Chorozinho /CE - 62875-000
CNPJ: 41.345.916/0001-60
e-mail: renatogarcia.rgm@gmail.com
Telefones: 85 9440.8694 / 85 99186.6999

4
n